1

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 002/2015 – HCFMB

ATA DE SUSPENSÃO

Envelopes nº 1 - Propostas e nº 2 - Habilitação

Processo nº. 4172/2014 – HCFMB

Objeto: Contratação de Serviços de Terceiros com Emprego de Material e

Mão de Obra para a Ampliação do Ambulatório de Especialidades Hospital

das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu– HCFMB, sito no Distrito

de Rubião Júnior, Botucatu – SP.

Aos  quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, às nove horas,

reuniram-se na sala de Reuniões do Núcleo de Compras do Hospital das Clinicas da

Faculdade de Medicina de Botucatu - HCFMB, a Comissão Especial de Licitação,

designada conforme portaria do Sr. Superintendente do Hospital das Clínicas da

Faculdade de Medicina de Botucatu, composta pelos membros: Juliana Godoy

Conteçote, RG nº 28.400.226-4; Diogo Vidotto Bassetto, RG 33.505.577-1, Fabio

Miranda Paganini, RG nº 30.627.660-4; Marcio Franco Grassiano, RG nº

14.231285-X, Josimar de Carvalho RG 29.026.699-03, Antônio Roberto Mariano

Silveira, RG 89.444.436-x, Felipe José Bernardes, RG 34.463.849-2, Marcos

Roberto Bianconi, RG 17.079.793-4, para procederem à abertura da Sessão

Pública de julgamento da Concorrência 002/2015-HCFMB.

Após recebimento dos envelopes nº 1 – Proposta e nº 2 – Habilitação das

empresas participantes:

1) SSM Construções e Instalações Ltda, CNPJ 00.346.953/0001-06;

2) Prudesan Engenharia e Comércio Ltda, CNPJ 59.721.936/0001-54;

3) Comercial 3D do Brasil Ltda, CNPJ 03.867.953/0001-40;

4) Liberali Serviços e Construções Ltda- ME CNPJ 08.756.015/0001-96;

5) MKAA Construtora e Incorporadora Ltda – EPP CNPJ 07.525.515/0001-54;

6) Walp Construções e Comércio Ltda,  CNPJ02.746.719/0001-00;

7) Locamaq Locação de Máquinas e Equipamentos Ltda-ME, CNPJ

04.010.933/0001-10;

8) GTC Engenharia e Construções Ltda, CNPJ 64.556.517/0001-44;

9) Atlântica Construções Comércio e Serviços Eirelli, CNPJ 0.844.138/0001-77;

10) OTT Construções e Incorporações, CNPJ 78.898.913/0001-64.

11) MCJ Ferraro Empreendimentos EPP, CNPJ 10.567.156/0001-02

2

Os mesmos foram rubricados pelos presentes na sessão, constatando que não

havia nenhuma irregularidade. Ato contínuo foram abertos os Envelopes nº 01-

Proposta de Preços das empresas participantes, e verificou os valores

correspondentes de cada uma:

SSM Construções e Instalações Ltda, R$ 4.098.797,25 - AUSENTE

Prudesan Engenharia e Comércio Ltda, R$ 4.411.706,66- AUSENTE

Comercial 3D do Brasil Ltda, R$ 3.909.897,64 - CREDENCIADA

MKAA Construtora e Incorporadora Ltda – EPP, R$ 3.750.000,00 - CREDENCIADA

Walp Construções e Comércio LTDA, R$ 4.182.775,36 – AUSENTE

Locamaq Locação de Máquinas e Equipamentos LTDA-ME, R$ 4.235.226,35-

CREDENCIADA

GTC Engenharia e Construções Ltda R$ 4.117.676,10 - AUSENTE

Atlântica Construções Comércio e Serviços Eirelli, R$ 4.237.485,61 - AUSENTE

OTT Construções e Incorporações, R$ 4.046.367,18 - AUSENTE

MCJ Ferraro Empreendimentos EPP R$ 3.737.202,59 - CREDENCIADA

Em seguida a Comissão suspendeu a sessão da Concorrência para análise das

propostas, compostas pelas planilhas analíticas e cronograma físico financeiro,

conforme solicitação da Equipe Técnica, ficando as licitantes, desde já, informadas

que a data da reabertura da sessão será informada posteriormente, para retomada

da fase de classificação e abertura dos envelopes de habilitação, os quais foram

devidamente rubricados por todas as licitantes e permanecem lacrados.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, lavrando-se a presente Ata a

qual se vai assinada pelos membros da Comissão Especial de Licitação e pelos

representantes das empresas presentes. Autue-se, divulgue-se e cumpra-se.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

_______________________________
Diogo Vidotto Bassetto
RG nº 33.505.577-1

___________________________
Juliana Godoy Conteçote
RG nº 28.400.226-4

3

__________________________

Fabio Miranda Paganini
RG nº 30.627.660-4

____________________________
Marcio Franco Graziano
RG nº 14.231285-X

__________________________
Antônio Roberto Mariano Silveira

RG 89.444.436-x

___________________________
Josimar de Carvalho
RG 29.026.699-03

_____________________________
Felipe José Bernardes
 RG 34.463.849-2

_______________________________
Marcos Roberto Bianconi

RG 17.079.793-4,

EMPRESAS PARTICIPANTES

_______________________________

MKAA Construtora e Incorporações LTDA.

Jose Renato Ribeiro Rostás

CPF 036.523.098-71

___________________________

MCJ Ferraro Empreendimentos EPP

Márcio Cesar Juliano Ferraro

CPF 084.353.078-24

___________________________

Comercial 3D do Brasil Ltda

Rafael Pompeo Tenori

CPF 350.559.748-18